
ГРАЃАНСКИ
ОРИЕНТИРАН ПРИСТАП
ПРИ ИСПОРАКА НА
ЈАВНИ УСЛУГИ

Граѓанска организација која е 
регистрирана во Куманово, 
може единствено да поднесе 
документи за промена на 
податоци на организацијата 
само во канцеларијата на 
Централниот регистар во 
Куманово. Па така, ако 
организацијата има 
овластено лице кое живее во 
Кичево, тоа не може да 
поднесе вакви документи 
ниту електронски, ниту во 
Кичево, ниту во Скопје, туку 
мора во Куманово и тоа лично. 

Лично поднесување документи наспроти 
електронско аплицирање за јавна услуга

Државата да им излезе во пресрет на потребите на 
граѓаните со намалување на трошоците за дигиталните 
сертификати и обуки за дигитална писменост.

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

Овој инфографик е изработен во рамки на проектот „Граѓански ориентиран пристап при испорака на јавните услуги“ финансиран од 
Европската Унија и кофинансиран од Британската амбасада Скопје. Содржината на инфографикот е единствена одговорност на авторите 
и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија и на Британската амбасада Скопје.

- Потребен е дигитален сертификат за     електронски потпис, кој чини многу 
за една граѓанска организација 

- Не се сите доволно дигитално писмени за да го  спроведат електронското 
поднесување

Централниот регистар овозможува опција за електронско 
поднесување пријави и документи за упис, промена и бришење 
на правни субјекти, но:


